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VLERËSIMI I KANDIDATURAVE PËR PERSONEL AKADEMIK ME KOHË TË PJESSHME PËR 

VITIN AKADEMIK 2023-2024 NË DRTA 

I. Komisionet ad-hoc të vlerësimit të kandidaturave për personel akademik me kohë të 

pjesshme pranë DRTA, për vitin akademik 2023-2024 

 

Bazuar në grupimin sipas profilit të ngjashëm të lëndëve, në të cilat kërkohet personel akademik 

me kohë të pjesshme në DRTA, janë ngritur 3 (tre) Komisione ad-hoc vlerësimi, për të marrë në 

shqyrtim kandidaturat përkatëse.  

KOMISIONI_1 KOMISIONI_2 KOMISIONI_3 

Dr. Entela DACI     (K)       Dr. Entela DACI     (K)       Dr. Entela DACI    (K)             

Dr. Endrit TUZI             Dr. Loreta ÇAPELI          Prof. Dr. Florian NEPRAVISHTA         

Dr. Etleva BUSHATI    Dr. Marsida TUXHARI      Dr. Loreta ÇAPELI          

MSc. Llazar SHYTI        Dr. Etleva BUSHATI    

Dr. Jonida MENIKU       Dr. Andronira BURDA 

 

II. Oraret e zhvillimit të intervistave nga komisionet ad-hoc, me kandidatët për personel 

akademik me kohë të pjesshme pranë DRTA, për vitin akademik 2023-2024 

 

1. Grup-lëndët me karakter të profilizuar në teknologjinë e Arkitekturës 

 

- Elemente Ndërtesash 

- Arkitekturë Teknike 

- Teknologji Arkitekture 3 

Shqyrtimi i kandidaturave:    KOMISIONI_1 

Data e intervistimit të kandidatëve:  29/09/2023 

Ora:      12.00 – 12.30 am 

Vendi: Lab. 1 – FTI/UPT 

 

2. Grup-lëndët me karater të përgjithshëm 

 

- Histori Arkitekture   

- Teori Arkitekture dhe Urbanistike 
- Fizikë Ambjentale   

Shqyrtimi i kandidaturave:    KOMISIONI_2 

Data e intervistimit të kandidatëve:  29/09/2023 

Orari i intervistave individuale:  12.30 – 13.00 am 

Vendi:      Lab. 1 – FTI/UPT 
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3. Grup-lëndët me karakter të profilizuar në fushën e Restaurimit 

 

- Mjedisi Arkeologjik dhe Ndërhyrjet Restauruese  

- Historia dhe metoda të Analizës së Arkitekturës  
- Metodologjitë e Rilevimit dhe Prezantimi i Monumenteve të Kulturës  

- Restaurimi: Ruajtja dhe Vlerësimi   
- Restaurimi i Materialeve dhe Sipërfaqeve Dekorative të Arkitekturës 

- Katalogimi dhe Muzeografia 

- Bazat Ekonomike dhe Menaxhimi i Pasurisë Kulturore 

Shqyrtimi i kandidaturave:    KOMISIONI_3 

Data e intervistimit të kandidatëve:  29/09/2023 

Orari i intervistave individuale:  13.00 – 13.30 am 

Vendi:      Lab. 1 – FTI/UPT 

 

 

 


